



Centro de Custo: 20302 CULTURA

Objeto Item/Serviço: 44206 CONJUNTO DE MESA E CADEIRA COM QUATRO CADEIRAS, PARA SOLICITAÇÃO À PARTE. CADEIRA EM PVC, SEM BRAÇO DE APOIO. DEVERÃO SER COLOCADAS NOS LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS INDICADOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ RECOLHER TODOS OS MATERIAIS APÓS CADA EVENTO, SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A RETIRADA DOS MESMOS. AS CADEIRAS E MESAS DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS E MONTADAS EM LOCAL DETERMINADO. JOGO COMPOSTO POR 1 MESA COM 04 CADEIRAS, ADULTO, EM PLÁSTICO REISTENTE. OBS: UMA UNIDADE DE LOCAÇÃO CORRESPONDERÁ A UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, QUE PODERÁ OCORREREM QUALQUER HORÁRIO E DIA DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS E DIAS CONSECUTIVOS. OS DIAS DE MONTAGEM PARA CADA UM DOS EVENTOS NÃO SERÃO COMPUTADOS APARA FINS LOCAÇÃO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 1425,000 **Und:** JG
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

18,0000 25650,000

Objeto Item/Serviço: 43093 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANHEIROS QUÍMICOS - MODELO STANDART.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 44,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
235,0000 10340,000

Objeto Item/Serviço: 43091 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO PNE

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 40,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
350,0000 14000,000

Objeto Item/Serviço: 43104 LOCAÇÃO DE SOM TIPO III (PEQUENO)

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 16,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
2513,3300 40213,280

Objeto Item/Serviço: 44207 PRTE - EQUIPE DE APOIO DESARMADA (VIGILANTES) PARA ORGANIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EVENTO. APOIO OPERACIONAL SEGURANÇA, RESPONSÁVEL POR TODA A INFRAESTRUTURA FÍSICA NECESSÁRIA QUE DARÁ SEGURANÇA E PROTEÇÃO DIRETA OU INDIRETAMENTE À REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. CARGA HORÁRIA APROXIMADA: 08 HORAS POR DIA, COM ESCALAS DE TRABALHO A SER DEFINIDA.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 132,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

189,7200 25043,040

Objeto Item/Serviço: 43120 TENDA GALPÃO, MEDINDO 10 X 10 X 4M COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 47,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

2396,9400 112656,180

Objeto Item/Serviço: 43103 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO II (MÉDIO PORTE)

Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 13,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
8000,0000 104000,000

Objeto Item/Serviço: 43098 LOCAÇÃO DE PALCO TIPO II
PALCO 12 M X 10M, COBERTO, ESTRUTURA P 50 NO TETO, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25 MM, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,80 M EM RELAÇÃO AO SOLO E PISO COM FORRO DE LINÓLIO

Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 14,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
17700,0000 247800,000

Objeto Item/Serviço: 43102 LOCAÇÃO DE SOM TIPO II (MÉDIO COM MICROFONE SUSPENSO)

Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 14,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
12500,0000 175000,000



Centro de Custo: 20302 CULTURA

Objeto Item/Serviço: 43121 TENDA GALPÃO, MEDINDO 5 X 5 COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.	Quantidade: <u>40,000</u>	Und: DI
Fornecedor 6303 MARCOS GONTIJO DE MATOS - MGM LOCACOES	Marca: SERVIAT0	
	Valor Unitário	Valor Total
	529,0000	21160,000

Centro de Custo: 21001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PE

Objeto Item/Serviço: 44206 CONJUNTO DE MESA E CADEIRA COM QUATRO CADEIRAS, PARA SOLICITAÇÃO À PARTE. CADEIRA EM PVC, SEM BRAÇO DE APOIO. DEVERÃO SER COLOCADAS NOS LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS INDICADOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ RECOLHER TODOS OS MATERIAIS APÓS CADA EVENTO, SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A RETIRADA DOS MESMOS. AS CADEIRAS E MESAS DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS E MONTADAS EM LOCAL DETERMINADO. JOGO COMPOSTO POR 1 MESA COM 04 CADEIRAS, ADULTO, EM PLÁSTICO REISTENTE. OBS: UMA UNIDADE DE LOCAÇÃO CORRESPONDERÁ A UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, QUE PODERÁ OCORREREM QUALQUER HORÁRIO E DIA DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS E DIAS CONSECUTIVOS. OS DIAS DE MONTAGEM PARA CADA UM DOS EVENTOS NÃO SERÃO COMPUTADOS APARA FINS LOCAÇÃO.	Quantidade: <u>50,000</u>	Und: JG
Fornecedor 13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Marca: SERVIAT0	
	Valor Unitário	Valor Total
	18,0000	900,000

Objeto Item/Serviço: 43093 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BANHEIROS QUÍMICOS - MODELO STANDART.	Quantidade: <u>4,000</u>	Und: DI
Fornecedor 13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Marca: SERVIAT0	
	Valor Unitário	Valor Total
	235,0000	940,000

Objeto Item/Serviço: 43104 LOCAÇÃO DE SOM TIPO III (PEQUENO)	Quantidade: <u>1,000</u>	Und: DI
Fornecedor 13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Marca: SERVIAT0	
	Valor Unitário	Valor Total
	2513,3300	2513,330

Objeto Item/Serviço: 43120 TENDA GALPÃO, MEDINDO 10 X 10 X 4M COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.	Quantidade: <u>1,000</u>	Und: DI
Fornecedor 13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Marca: SERVIAT0	
	Valor Unitário	Valor Total
	2396,9400	2396,940



Centro de Custo: 21104 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA I

Objeto Item/Serviço: 44206 CONJUNTO DE MESA E CADEIRA COM QUATRO CADEIRAS, PARA SOLICITAÇÃO À PARTE. CADEIRA EM PVC, SEM BRAÇO DE APOIO. DEVERÃO SER COLOCADAS NOS LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS INDICADOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ RECOLHER TODOS OS MATERIAIS APÓS CADA EVENTO, SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A RETIRADA DOS MESMOS. AS CADEIRAS E MESAS DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS E MONTADAS EM LOCAL DETERMINADO. JOGO COMPOSTO POR 1 MESA COM 04 CADEIRAS, ADULTO, EM PLÁSTICO REISTENTE. OBS: UMA UNIDADE DE LOCAÇÃO CORRESPONDERÁ A UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, QUE PODERÁ OCORREREM QUALQUER HORÁRIO E DIA DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS E DIAS CONSECUTIVOS. OS DIAS DE MONTAGEM PARA CADA UM DOS EVENTOS NÃO SERÃO COMPUTADOS APARA FINS LOCAÇÃO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 75,000 **Und:** JG
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

18,0000 1350,000

Objeto Item/Serviço: 43104 LOCAÇÃO DE SOM TIPO III (PEQUENO)
Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 3,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
2513,3300 7539,990

Objeto Item/Serviço: 43120 TENDA GALPÃO, MEDINDO 10 X 10 X 4M COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 6,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

2396,9400 14381,640

Objeto Item/Serviço: 43103 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO TIPO II (MÉDIO PORTE)
Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 1,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
8000,0000 8000,000

Objeto Item/Serviço: 43098 LOCAÇÃO DE PALCO TIPO II
PALCO 12 M X 10M, COBERTO, ESTRUTURA P 50 NO TETO, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25 MM, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,80 M EM RELAÇÃO AO SOLO E PISO COM FORRO DE LINÓLIO

Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 2,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
17700,0000 35400,000

Objeto Item/Serviço: 43102 LOCAÇÃO DE SOM TIPO II (MÉDIO COM MICROFONE SUSPENSO)
Fornecedor

8403 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ

Quantidade: 2,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
12500,0000 25000,000



Centro de Custo: 40700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto Item/Serviço: 44206 CONJUNTO DE MESA E CADEIRA COM QUATRO CADEIRAS, PARA SOLICITAÇÃO À PARTE. CADEIRA EM PVC, SEM BRAÇO DE APOIO. DEVERÃO SER COLOCADAS NOS LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS INDICADOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ RECOLHER TODOS OS MATERIAIS APÓS CADA EVENTO, SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A RETIRADA DOS MESMOS. AS CADEIRAS E MESAS DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS E MONTADAS EM LOCAL DETERMINADO. JOGO COMPOSTO POR 1 MESA COM 04 CADEIRAS, ADULTO, EM PLÁSTICO REISTENTE. OBS: UMA UNIDADE DE LOCAÇÃO CORRESPONDERÁ A UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, QUE PODERÁ OCORREREM QUALQUER HORÁRIO E DIA DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS E DIAS CONSECUTIVOS. OS DIAS DE MONTAGEM PARA CADA UM DOS EVENTOS NÃO SERÃO COMPUTADOS APARA FINS LOCAÇÃO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 60,000 **Und:** JG
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

18,0000 1080,000

Objeto Item/Serviço: 43104 LOCAÇÃO DE SOM TIPO III (PEQUENO)
Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 3,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**
2513,3300 7539,990

Objeto Item/Serviço: 43120 TENDA GALPÃO, MEDINDO 10 X 10 X 4M COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Quantidade: 10,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

2396,9400 23969,400

Objeto Item/Serviço: 43121 TENDA GALPÃO, MEDINDO 5 X 5 COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA. DEVERÁ CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETÁCULO.

Fornecedor

6303 MARCOS GONTIJO DE MATOS - MGM LOCACOES

Quantidade: 20,000 **Und:** DI
Marca: SERVIA#O

Valor Unitário **Valor Total**

529,0000 10580,000

**Centro de Custo:** 40100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Objeto Item/Serviço:** 11906 BISCOITO DE POLVILHO DOCE
Fornecedor**Quantidade:** 40,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
37,8000 1512,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 41948 BODAS DE QUEIJO E LOMBO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS
Fornecedor**Quantidade:** 1750,000 **Und:** UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
1,1000 1925,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 42095 BOLO DE CHOCOLATE NO KG
Fornecedor**Quantidade:** 167,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
33,8000 5644,600

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 38734 BOLO DE FARINHA DE TRIGO COM COBERTURA DE
COCO-01KG
Fornecedor**Quantidade:** 167,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
25,8000 4308,600

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 38730 BOLO SABOR MANDIOCA COM COBERTURA DE COCO
RALADO-01KG.
Fornecedor**Quantidade:** 167,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
28,8000 4809,600

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 6381 BROINHA TEMPERADA
Fornecedor**Quantidade:** 50,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
33,9000 1695,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 26806 EMPADA DE FRANGO(PEQUENA)
Fornecedor**Quantidade:** 4000,000 **Und:** UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
1,5000 6000,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 44553 LEITE UHT INTEGRAL (EMBALAGEM TETRA PAK,
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E SELO S.I.F.) 1LG
Fornecedor**Quantidade:** 4200,000 **Und:** CX
Marca: QUATA?**Valor Unitário** **Valor Total**
7,8000 32760,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 4962 MARGARINA CREMOSA COM SAL 500 GRAMAS
Fornecedor**Quantidade:** 420,000 **Und:** UN
Marca: MARGARINA QUALY**Valor Unitário** **Valor Total**
12,8000 5376,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 42092 PAO DE BATATA RECHEADO COM PATÊ
Fornecedor**Quantidade:** 3200,000 **Und:** UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
2,8000 8960,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 31581 PÃO DE QUEIJO
Fornecedor**Quantidade:** 120,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA**Valor Unitário** **Valor Total**
37,8000 4536,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA



Centro de Custo: 40100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto Item/Serviço: 34946 PÃO DE QUEIJO PEQUENO RECHEADO COM CARNE
Fornecedor

Quantidade: 3600,000 **Und:** UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário **Valor Total**
1,8000 6480,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 81 PÃO FRANCÊS DE 50 GR
Fornecedor

Quantidade: 2200,000 **Und:** KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário **Valor Total**
19,8000 43560,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 2451 PÃO SOVADO, PACOTE COM 10 GOMOS 50G CADA ,PESO
MÍNIMO 500 GRAMAS
Fornecedor

Quantidade: 1700,000 **Und:** PC
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário **Valor Total**
11,8700 20179,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 36729 REFRIGERANTE 02 LITROS SABOR COLA
Fornecedor

Quantidade: 200,000 **Und:** UN
Marca: COCA COLA

Valor Unitário **Valor Total**
10,9000 2180,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 44543 REFRIGERANTE DIET SABOR COLA 2L
Fornecedor

Quantidade: 105,000 **Und:** UN
Marca: COCA COLA ZERO

Valor Unitário **Valor Total**
9,9000 1039,500

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 22400 REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMBALAGEM DE 2
LITROS
Fornecedor

Quantidade: 120,000 **Und:** UN
Marca: REFRIGERANTES GUAA?

Valor Unitário **Valor Total**
7,9000 948,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 33533 SUCO DE FRUTAS 1 LITRO. ÁGUA POTÁVEL, SUCO
INTEGRAL E CONCENTRADO, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE
AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTE
CAROTENO: BETA CAROTENO SINTÉTICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E REGULADOR DE
ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO.
SABORES LARANJA, UVA, PÊSSEGO E ABACAXI.
CAIXA COM 01 LITRO.

Quantidade: 400,000 **Und:** UN
Marca: SUCO DEL VALLE

Valor Unitário **Valor Total**

Fornecedor

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

7,8000 3120,000

Objeto Item/Serviço: 28242 COXINHA DE FRANGO
Fornecedor

Quantidade: 1200,000 **Und:** UN
Marca: SPECIAL LANCHES

Valor Unitário **Valor Total**
1,0000 1200,000

6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA

Objeto Item/Serviço: 24557 PÃO PARA CACHORRO QUENTE(TAMANHO GRANDE)
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR,
FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL E CONSERVANTES. O PÃO DEVERÁ
ESTAR CORTADO NO SENTIDO LONGITUDINAL.

Quantidade: 200,000 **Und:** UN
Marca: PRODUÇÃO PROPIA

Valor Unitário **Valor Total**

Fornecedor

6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA

1,5000 300,000

Objeto Item/Serviço: 42093 RISOLE DE CARNE
Fornecedor

Quantidade: 1500,000 **Und:** UN
Marca: PRODUÇÃO PROPIA

Valor Unitário **Valor Total**
1,2000 1800,000

6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA

PUBLICENTER - Sistema Integrado Para Gestão Pública.

MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA

SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos

Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº 76 / 2024

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO

Licitação: 32 / 2024





Centro de Custo: 21001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PE

Objeto Item/Serviço: 41948 Fornecedor	BODAS DE QUEIJO E LOMBO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS	Quantidade: 1265,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,1000 Valor Total 1391,500
Objeto Item/Serviço: 6381 Fornecedor	BROINHA TEMPERADA	Quantidade: 11,500 Und: KG Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 33,9000 Valor Total 389,850
Objeto Item/Serviço: 26806 Fornecedor	EMPADA DE FRANGO(PEQUENA)	Quantidade: 575,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,5000 Valor Total 862,500
Objeto Item/Serviço: 42092 Fornecedor	PAO DE BATATA RECHEADO COM PATÊ	Quantidade: 250,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 2,8000 Valor Total 700,000
Objeto Item/Serviço: 23549 Fornecedor	PÃO DE QUEIJO	Quantidade: 115,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,1000 Valor Total 126,500
Objeto Item/Serviço: 34946 Fornecedor	PÃO DE QUEIJO PEQUENO RECHEADO COM CARNE	Quantidade: 690,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,8000 Valor Total 1242,000
Objeto Item/Serviço: 36729 Fornecedor	REFRIGERANTE 02 LITROS SABOR COLA	Quantidade: 45,000 Und: UN Marca: COCA COLA
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 10,9000 Valor Total 490,500
Objeto Item/Serviço: 22400 Fornecedor	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMBALAGEM DE 2 LITROS	Quantidade: 45,000 Und: UN Marca: REFRIGERANTES GUAA?
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 7,9000 Valor Total 355,500
Objeto Item/Serviço: 33533 Fornecedor	SUCO DE FRUTAS 1 LITRO. ÁGUA POTÁVEL, SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTE CAROTENO: BETA CAROTENO SINTÉTICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. SABORES LARANJA, UVA, PÊSSEGO E ABACAXI. CAIXA COM 01 LITRO.	Quantidade: 45,000 Und: UN Marca: SUCO DEL VALLE
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 7,8000 Valor Total 351,000
Objeto Item/Serviço: 28242 Fornecedor	COXINHA DE FRANGO	Quantidade: 690,000 Und: UN Marca: SPECIAL LANCHES
6551	SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA	Valor Unitário 1,0000 Valor Total 690,000



Centro de Custo: 21001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PE

Objeto Item/Serviço: 15004 PASTELZINHO DE PIZZA		Quantidade:	460,000	Und: UN
Fornecedor		Marca:	PP	
		Valor Unitário		Valor Total
6551	SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA	1,2000		552,000
Objeto Item/Serviço: 41047 QUIBE PEQUENO RECHEADO COM QUEIJO		Quantidade:	690,000	Und: UN
Fornecedor		Marca:	PP	
		Valor Unitário		Valor Total
6551	SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA	1,2000		828,000



Centro de Custo: 20100 SECRETARIA DE GOVERNO E DESENV.ECONOMCO

Objeto Item/Serviço: 44551 Fornecedor	ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML	Quantidade: 120,000 Marca: OLEA?	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 2,8000	Valor Total 336,000
Objeto Item/Serviço: 44552 Fornecedor	ÁGUA MINERAL GASEIFICADA GARRAFA 500ML	Quantidade: 60,000 Marca: OLEA?	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 2,8500	Valor Total 171,000
Objeto Item/Serviço: 41948 Fornecedor	BODAS DE QUEIJO E LOMBO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS	Quantidade: 6600,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,1000	Valor Total 7260,000
Objeto Item/Serviço: 42095 Fornecedor	BOLO DE CHOCOLATE NO KG	Quantidade: 70,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: KG
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 33,8000	Valor Total 2366,000
Objeto Item/Serviço: 38734 Fornecedor	BOLO DE FARINHA DE TRIGO COM COBERTURA DE COCO-01KG	Quantidade: 30,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: KG
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 25,8000	Valor Total 774,000
Objeto Item/Serviço: 38730 Fornecedor	BOLO SABOR MANDIOCA COM COBERTURA DE COCO RALADO-01KG.	Quantidade: 30,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: KG
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 28,8000	Valor Total 864,000
Objeto Item/Serviço: 6381 Fornecedor	BROINHA TEMPERADA	Quantidade: 60,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: KG
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 33,9000	Valor Total 2034,000
Objeto Item/Serviço: 41947 Fornecedor	CROISSANT DE BACON COM ABACAXI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE.	Quantidade: 30,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: KG
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 58,2700	Valor Total 1748,100
Objeto Item/Serviço: 26806 Fornecedor	EMPADA DE FRANGO(PEQUENA)	Quantidade: 3600,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,5000	Valor Total 5400,000
Objeto Item/Serviço: 42092 Fornecedor	PAO DE BATATA RECHEADO COM PATÊ	Quantidade: 3600,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 2,8000	Valor Total 10080,000
Objeto Item/Serviço: 23549 Fornecedor	PÃO DE QUEIJO	Quantidade: 2000,000 Marca: BISCOITOS DA ROAÇA	Und: UN
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	Valor Unitário 1,1000	Valor Total 2200,000



Centro de Custo: 20100 SECRETARIA DE GOVERNO E DESENV.ECONOMCO

Objeto Item/Serviço: 34946 Fornecedor	PÃO DE QUEIJO PEQUENO RECHEADO COM CARNE	Quantidade: 3600,000 Und: UN Marca: BISCOITOS DA ROAÇA
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 1,8000 Valor Total 6480,000
Objeto Item/Serviço: 44556 Fornecedor	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BUFFET - OPÇÃO 02 (PÃO DE QUEIJO - BROA TEMPERADA - BOLO 20PÇÕES - SUCO - CAFÉ - ÁGUA MINERAL - 3 GARÇONS)* TAÇAS, COPOS, TALHERES, XÍCARAS, PRATOS E GUARDANAPOS DE PAPEL INCLUSOS	Quantidade: 1,000 Und: UN Marca: BUFFET
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 7498,0000 Valor Total 7498,000
Objeto Item/Serviço: 36729 Fornecedor	REFRIGERANTE 02 LITROS SABOR COLA	Quantidade: 60,000 Und: UN Marca: COCA COLA
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 10,9000 Valor Total 654,000
Objeto Item/Serviço: 44543 Fornecedor	REFRIGERANTE DIET SABOR COLA 2L	Quantidade: 20,000 Und: UN Marca: COCA COLA ZERO
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 9,9000 Valor Total 198,000
Objeto Item/Serviço: 42388 Fornecedor	REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANÁ 2L	Quantidade: 20,000 Und: UN Marca: GUARANA? ANTA?RTICA - ZE
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 9,8000 Valor Total 196,000
Objeto Item/Serviço: 33533 Fornecedor	SUCO DE FRUTAS 1 LITRO. ÁGUA POTÁVEL, SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTE CAROTENO: BETA CAROTENO SINTÉTICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. SABORES LARANJA, UVA, PÊSSEGO E ABACAXI. CAIXA COM 01 LITRO.	Quantidade: 60,000 Und: UN Marca: SUCO DEL VALLE
13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA		Valor Unitário 7,8000 Valor Total 468,000
Objeto Item/Serviço: 44555 Fornecedor	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO BUFFET - OPÇÃO 01 (SALGADOS A ESCOLHER - 75 GARRAFAS DE REFRIGERANTE - 04 GALÃO 20L DE ÁGUA - 06 GARÇONS)* TAÇAS, COPOS, TALHERES, PRATOS EGUARDANAPOS DE PAPEL INCLUSOS	Quantidade: 1,000 Und: UN Marca: PROPRIO
16101 CONSTANCIA FERREIRA DOS SANTOS LTDA		Valor Unitário 9999,8000 Valor Total 9999,800
Objeto Item/Serviço: 28242 Fornecedor	COXINHA DE FRANGO	Quantidade: 3600,000 Und: UN Marca: SPECIAL LANCHES
6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA		Valor Unitário 1,0000 Valor Total 3600,000
Objeto Item/Serviço: 42094 Fornecedor	NHOQUE DOCE	Quantidade: 30,000 Und: KG Marca: PRODUÇÃO PROPIA
6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA		Valor Unitário 43,0000 Valor Total 1290,000
Objeto Item/Serviço: 15004 Fornecedor	PASTELZINHO DE PIZZA	Quantidade: 3000,000 Und: UN Marca: PP
6551 SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA		Valor Unitário 1,2000 Valor Total 3600,000



Centro de Custo: 20100 SECRETARIA DE GOVERNO E DESENV.ECONOMCO

Objeto Item/Serviço: 42093 RISOLE DE CARNE		Quantidade: 3600,000	Und: UN
Fornecedor		Marca: PRODUÇÃO PROPIA	
		Valor Unitário	Valor Total
6551	SPECIAL LANCHES PAES E DOCES LTDA	1,2000	4320,000



Centro de Custo: 20301 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto Item/Serviço: 11906 BISCOITO DE POLVILHO DOCE
Fornecedor

Quantidade: 29,000 Und: KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
37,8000 1096,200

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 41948 BODAS DE QUEIJO E LOMBO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS
Fornecedor

Quantidade: 1000,000 Und: UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
1,1000 1100,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 38730 BOLO SABOR MANDIOCA COM COBERTURA DE COCO
RALADO-01KG.
Fornecedor

Quantidade: 255,000 Und: KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
28,8000 7344,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 41947 CROISSANT DE BACON COM ABACAXI PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE.
Fornecedor

Quantidade: 500,000 Und: KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
58,2700 29135,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 26806 EMPADA DE FRANGO (PEQUENA)
Fornecedor

Quantidade: 5000,000 Und: UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
1,5000 7500,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 3138 PAO FRANCÊS DE 50 GR COM 1 FATIA DE PRESUNTO E 1
FATIA DE MUSSARELA
Fornecedor

Quantidade: 1500,000 Und: UN
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
3,2300 4845,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 31581 PÃO DE QUEIJO
Fornecedor

Quantidade: 1800,000 Und: KG
Marca: BISCOITOS DA ROAÇA

Valor Unitário Valor Total
37,8000 68040,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 44554 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA 1000
PESSOAS CONTENDO: ARROZ BRANCO, STROGONOFF DE FRANGO, BATATA PALHA,
SALADA TROPICAL, REFRIGERANTE SABOR COLA GUARANÁ, ÁGUA MINERAL, 05 GARÇONS,
BANDEJAS, TALHERES, GUARDANAPOS E COPOS DESCARTÁVEIS
Fornecedor

Quantidade: 1,000 Und: UN
Marca: BUFFET

Valor Unitário Valor Total
36999,8000 36999,800

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 36729 REFRIGERANTE 02 LITROS SABOR COLA
Fornecedor

Quantidade: 215,000 Und: UN
Marca: COCA COLA

Valor Unitário Valor Total
10,9000 2343,500

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA

Objeto Item/Serviço: 33533 SUCO DE FRUTAS 1 LITRO. ÁGUA POTÁVEL, SUCO
INTEGRAL E CONCENTRADO, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE
AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTE
CAROTENO: BETA CAROTENO SINTÉTICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E REGULADOR DE
ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO.
SABORES LARANJA, UVA, PÊSSEGO E ABACAXI.
CAIXA COM 01 LITRO.

Quantidade: 25,000 Und: UN
Marca: SUCO DEL VALLE

Valor Unitário Valor Total

7,8000 195,000

13946 ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA



Centro de Custo: 20301 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto Item/Serviço: 44550 SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS COM CANUDO 200ML		Quantidade: 1500,000	Und: UN
Fornecedor		Marca: SUCO DEL VALLE	
		Valor Unitário	Valor Total
13946	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	2,4000	3600,000



**MUNICÍPIO DE CARMO DO
PARANAÍBA/MG**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024

No dia 03 de Junho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG**, inscrito(a) no CNPJ 18.602.029/0001-09, com sede à PRACA MISAEL LUIZ DE CARVALHO nº 84 CEP 38840-000 – Carmo do Paranaíba-MG neste ato legalmente representado por **César Caetano de Almeida Filho**, portador do CPF nº **91067898620**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA **CNPJ:** 27.687.496/0001-70

Representante: MATEUS HENRIQUE REIS DA SILVA

Telefone: (34) 9144-5047

Email: albertreis15@hotmail.com

Endereço: RUA JOSCELIN BRAZ QUEIROZ, 186 - PARANAIBA, Carmo do Paranaíba - MG - 38840-000

Item: 1	Quantidade: 1.610,00	Unidade: JG	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$28.980,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CONJUNTO DE MESA E CADEIRA COM QUATRO CADEIRAS, PARA SOLICITACAO A PARTE. CADEIRA EM PVC, SEM BRACO DE APOIO. DEVERAO SER COLOCADAS NOS LOCAIS, DIAS E HORARIOSINDICADOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA RECOLHER TODOS OS MATERIAIS APOS CADA EVENTO, SENDO DE SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE A RETIRADA DOS MESMOS. AS CADEIRAS E MESAS DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS E MONTADAS EM LOCAL DETERMINADO. JOGO COMPOSTO POR 1 MESA COM 04 CADEIRAS, ADULTO, EM PLASTICO REISTENTE. OBS: UMA UNIDADE DE LOCAAO CORRESPONDERA A UM PERIODO DE 24 (VINTE E QUATRO)HORAS, QUE PODERA OCORREREM QUALQUER HORARIO E DIA DA SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS E DIAS CONSECUTIVOS. OSDIAS DE MONTAGEM PARA CADA UM DOS EVENTOS NAO SERAO COMPUTADOS APARA FINS LOCAAO.

Item: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: DI	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 350,00	Valor Total: R\$14.000,00
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LOCAAO DE BANHEIRO QUIMICOTIPO PNE

Item: 3	Quantidade: 48,00	Unidade: DI	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 235,00	Valor Total: R\$11.280,00
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE BANHEIROS QUIMICOS - MODELOSTANDART.

Item: 8	Quantidade: 23,00	Unidade: DI	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2.513,33	Valor Total: R\$57.806,59
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LOCAAO DE SOM TIPO III (PEQUENO)

Item: 9	Quantidade: 132,00	Unidade: DI	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 189,72	Valor Total: R\$25.043,04
----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PRTE - EQUIPE DE APOIO DESARMADA (VIGILANTES)PARA ORGANIZACAO E MANUTENCAO DO EVENTO. APOIO OPERACIONAL SEGURANCA, RESPONSAVEL POR TODA AINFRAESTRUTURA FISICA NECESSARIA QUE DARA SEGURANCA E PROTECAO DIRETA OU INDIRETAMENTE A REALIZACAO DOSEVENTOS. CARGA HORARIA APROXIMADA: 08HORAS POR DIA, COMESCALAS DE TRABALHO A SER DEFINIDA.

Item: 10	Quantidade: 64,00	Unidade: DI	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2.396,94	Valor Total: R\$153.404,16
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: TENDA GALPAO, MEDINDO 10 X 10 X 4M COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE AGUA, COM COBERTURA EM LONA AUTO EXTINGUIVEL/ANTICHAMA, BRANCA BLACKOUT, COM BASE E ESTRUTURAMETALICA. DEVERA CONSTAR ART, DEVIDAMENTE LIBERADA PARA O DIA DO ESPETACULO.

Total: R\$ 290.513,79

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/06/2025**, a contar do dia **03/06/2024**.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto registro de preços contratação, eventual e parcelada, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de infraestruturas, equipamentos, destinados a realização de eventos, incluindo fornecimento, mobilização, limpeza, manutenção, montagem, operacionalização, desmontagem e afins, dentro do Município de Carmo do Paranaíba e inclusive no Distrito de Quintinos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as registradas na tabela acima disposta.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba/MG.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

4.2. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item .

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item Erro: Origem da referência não encontrada, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.2. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.2.1. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.2.2. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2.2.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.2.2.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item , sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 0.2., e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item e no item , o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no §§4º e 5º do art. 86 da Lei federal nº 14.133/21.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item , a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (2) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

César Caetano de Almeida Filho
PREFEITO MUNICIPAL

ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA
27.687.496/0001-70

**MUNICÍPIO DE CARMO DO
PARANAÍBA/MG****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 076/2024**

No dia 04 de Setembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG**, inscrito(a) no CNPJ 18.602.029/0001-09, com sede à PRACA MISAEL LUIZ DE CARVALHO nº 84 CEP 38840-000 – Carmo do Paranaíba-MG neste ato legalmente representado por **César Caetano de Almeida Filho**, portador do CPF nº 91067898620, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA** CNPJ: 27.687.496/0001-70

Representante: **MATEUS HENRIQUE REIS DA SILVA**

Telefone: (34) 9144-5047

E-mail: albertreis15@hotmail.com

Endereço: RUA JOSCELIN BRAZ QUEIROZ, 186 - PARANAIBA, Carmo do Paranaíba - MG - 38840-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: OLEÁ	Modelo: OLEÁ	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	120,00	UN			2,80	R\$336,00

Descrição: AGUA MINERAL GARRAFA 500ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: OLEÁ	Modelo: OLEÁ	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	60,00	UN			2,85	R\$171,00

Descrição: AGUA MINERAL GASEIFICADA GARRAFA 500ML

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
3	239,00	KG			37,80	R\$9.034,20

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO DOCE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
4	16.215,00	UN			1,10	R\$17.836,50

Descrição: BODAS DE QUEIJO E LOMBO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAIS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	487,00	KG			33,80	R\$16.460,60

Descrição: BOLO DE CHOCOLATE NO KG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	197,00	KG			25,80	R\$5.082,60

Descrição: BOLO DE FARINHA DE TRIGO COM COBERTURA DE COCO-01KG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	702,00	KG			28,80	R\$20.217,60

Descrição: BOLO SABOR MANDIOCA COM COBERTURA DE COCO RALADO-01KG.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: BISCOITOS DA ROÇA	Modelo: BISCOITOS DA ROÇA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
8	121,50	KG			33,90	R\$4.118,85

Total: R\$ 422.286,25

Descrição: BROINHA TEMPERADA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
10	530,00	KG	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	58,27	R\$30.883,10

Descrição: CROISSANT DE BACON COM ABACAXI PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, LAZER E ESPORTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	17.175,00	UN	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	1,50	R\$25.762,50

Descrição: EMPADA DE FRANGO (PEQUENA)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	4.200,00	CX	QUATÁ	QUATÁ	7,80	R\$32.760,00

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL (EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E SELO S.I.F.) 1LG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
13	420,00	UN	MARGARINA QUALY	MARGARINA QUALY	12,80	R\$5.376,00

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL 500 GRAMAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
15	1.500,00	UN	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	3,23	R\$4.845,00

Descrição: PAO FRANCES DE 50 GR COM 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUSSARELA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
16	7.050,00	UN	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	2,80	R\$19.740,00

Descrição: PAO DE BATATA RECHEADO COM PATE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	2.115,00	UN	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	1,10	R\$2.326,50

Descrição: PAO DE QUEIJO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	2.060,00	KG	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	37,80	R\$77.868,00

Descrição: PAO DE QUEIJO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	7.890,00	UN	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	1,80	R\$14.202,00

Descrição: PAO DE QUEIJO PEQUENO RECHEADO COM CARNE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
20	2.200,00	KG	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	19,80	R\$43.560,00

Descrição: PAO FRANCES DE 50 GR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
22	1.700,00	PC	BISCOITOS DA ROÇA	BISCOITOS DA ROÇA	11,87	R\$20.179,00

Descrição: PAO SOVADO, PACOTE COM 10 GOMOS 50G CADA , PESO MINIMO 500 GRAMAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	1,00	UN	BUFFET	BUFFET	7.498,00	R\$7.498,00

Total: R\$ 422.286,25



Descrição: PRESTACAO DE SERVICO BUFFET - OPCAO 02 (PAO DE QUEIJO - BROA TEMPERADA - BOLO 2OPCOES - SUCO - CAFE - AGUA MINERAL - 3 GARCONS)* TACAS, COPOS, TALHERES, XICARAS, PRATOS E GUARDANAPOS DE PAPEL INCLUSOS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	1,00	UN	BUFFET	BUFFET	R\$ 36.999,80	R\$36.999,80

Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE BUFFET PARA 1000 PESSOAS CONTENDO: ARROZ BRANCO, STROGONOFF DE FRANGO, BATATA PALHA, SALADA TROPICAL, REFRIGERANTE SABOR COLA GUARANA,AGUA MINERAL, 05 GARCONS, BANDEJAS, TALHERES, GUARDANAPOS E COPOS DESCARTAVEIS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
28	870,00	UN	COCA COLA	COCA COLA	R\$ 10,90	R\$9.483,00

Descrição: REFRIGERANTE 02 LITROS SABOR COLA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
29	125,00	UN	COCA COLA ZERO	COCA COLA ZERO	R\$ 9,90	R\$1.237,50

Descrição: REFRIGERANTE DIET SABOR COLA 2L

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
30	20,00	UN	GUARANÁ ANTÁRTICA - ZERO	GUARANÁ ANTÁRTICA - ZERO	R\$ 9,80	R\$196,00

Descrição: REFRIGERANTE DIET SABOR GUARANA 2L

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	715,00	UN	REFRIGERANTES GUAÍ	REFRIGERANTES GUAÍ	R\$ 7,90	R\$5.648,50

Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA EMBALAGEM DE 2 LITROS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
33	880,00	UN	SUCO DEL VALLE	SUCO DEL VALLE	R\$ 7,80	R\$6.864,00

Descrição: SUCO DE FRUTAS 1 LITRO. AGUA POTAVEL, SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO, ACUCAR, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE AROMA IDENTICO AO NATURAL DE LARANJA, ANTIOXIDANTE ACIDO ASCORBICO, CORANTE CAROTENO: BETA CAROTENO SINTETICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA E REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO.SABORES LARANJA, UVA, PESSEGO E ABACAXI.CAIXA COM 01 LITRO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
34	1.500,00	UN	SUCO DEL VALLE	SUCO DEL VALLE	R\$ 2,40	R\$3.600,00

Descrição: SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS COM CANUDO 200ML

Total: R\$ 422.286,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/09/2025** , a contar do dia **04/09/2024** .

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto da presente licitação é o registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de lanches para atender as demandas necessárias nas secretarias tais como: palestras, eventos comemorativos de datas regionais, cursos internos de capacitação, visitas de autoridades, reuniões do secretariado e demais áreas das secretarias municipais, bem como contratação de empresa especializada em serviço de Buffet para atender necessidade das secretarias em eventos especiais de médio e grande porte.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as descritas na tabela acima.

A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba/MG.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

1. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
3. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Edital e se obrigar nos limites dela;

Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

Mantiverem sua proposta original.

Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item.

7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

8. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

9. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item Erro: Origem da referência não encontrada, observando o item 5.7 e subitem, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

1. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item , sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item , e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item e no item , o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

O remanejamento somente poderá ser feito:

De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

1. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
2. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no §§4º e 5º do art. 86 da Lei federal nº 14.133/21.
3. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
4. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
5. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item , a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

Por razão de interesse público;

A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado.

10. **DAS PENALIDADES**

1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. **CONDIÇÕES GERAIS**

1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (2) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


César Caetano de Almeida Filho
PREFEITO MUNICIPAL





ALBERT REIS PROMOCOES DE
EVENTOS LTDA
27.687.496/0001-70

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

1/7

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS

Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
17/03/2025						2.251,41
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	17/03/2025	2.251,41
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
19/03/2025						2.884,75
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	19/03/2025	1.072,44
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	19/03/2025	1.812,31
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS - CAPS AD, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
24/03/2025						6.717,12
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	24/03/2025	2.288,02
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	24/03/2025	951,29
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	24/03/2025	1.740,21
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS - CAPS AD, REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
0000050-000	Ordin.	0000000050	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	261	24/03/2025	1.737,60
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 974/2025.						
09/04/2025						1.070,70
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000454-000	Ordin.	00000000454	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	53	09/04/2025	1.070,70

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa
EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS S, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
10/04/2025						918,20
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000049-000	Ordin.	0000000049	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	23	10/04/2025	918,20
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHE PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 973/2025.						
29/04/2025						4.051,75
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	29/04/2025	2.709,26
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	29/04/2025	1.342,49
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
30/04/2025						2.396,94
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica						
0001190-000	Ordin.	000001.190	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	265	30/04/2025	2.396,94
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA PARA USO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, PARA O EVENTO 1º FEIRA DE ADOÇÃO ANIMAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 542/2025.						
16/05/2025						1.676,87
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	16/05/2025	1.676,87
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÀLCOOL E DROGAS - CAPS AD, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
17/06/2025						15.474,57
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	17/06/2025	2.750,61

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

3/7

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS

Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	17/06/2025	890,52
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	17/06/2025	1.109,61
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÀLCOOL E DROGAS - CAPS AD, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
0001467-000	Global	000001.467	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	261	17/06/2025	5.265,10
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 607/2025.						
0001468-000	Global	000001.468	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	17/06/2025	433,20
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÀLCOOL E DROGAS - CAPS AD - CONSELHO, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 616/2025.						
0001559-000	Global	000001.559	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	189	17/06/2025	331,80
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 617/2025.						
0001560-000	Global	000001.560	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	17/06/2025	186,80
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 618/2025.						
0001561-000	Global	000001.561	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	53	17/06/2025	1.993,60
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS S, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 619/2025.						

3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0001724-000	Ordin.	000001.724	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	265	17/06/2025	2.513,33
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM PARA USO DA SECRETARIA MINICIPAL DE SAÚDE NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 732/2025.						

30/06/2025

396,00

3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0001608-000	Ordin.	000001.608	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	25	30/06/2025	396,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONJUNTOS DE MESAS COM QUATRO CADEIRA PARA USO DA SECRETARIA MINICIPAL DE SAÚDE, PARA USO NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DEREÇOS 010/2024 E PEDIDO 642/2025.						

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa
EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320) 01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
07/07/2025						2.675,20
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	07/07/2025	1.213,90
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE MAIO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	07/07/2025	1.461,30
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÀLCOOL E DROGAS - CAPS AD, REFERENTE AO MÊS DE MAIO, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
17/07/2025						3.000,14
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	17/07/2025	3.000,14
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, REFERENTE AO MÊS DE MAIO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
23/07/2025						2.337,40
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002526-000	Ordin.	000002.526	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	53	23/07/2025	2.337,40
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, COMO PALESTRAS, CURSOS, EVENTOS, REUNIÕES, DENTRE OUTROS, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS S, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. D PREÇOS 025/2024.						
22/08/2025						8.767,41
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	22/08/2025	1.994,71
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	22/08/2025	851,25
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE JUNHO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000045-000	Ordin.	0000000045	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	22/08/2025	63,07
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS I, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 969/2025.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	22/08/2025	1.314,30

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa
EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS - CAPS AD, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
0000047-000	Ordin.	0000000047	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	22/08/2025	356,40
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DROGAS - CAPS AD, CONFORME 032/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 076/2024.						
0002524-000	Ordin.	000002.524	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	22/08/2025	445,05
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS I, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024.						
0002524-000	Ordin.	000002.524	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	22/08/2025	1.098,35
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS I, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024.						
0002525-000	Ordin.	000002.525	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	22/08/2025	965,63
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA A UP, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024. .						
0002613-000	Ordin.	000002.613	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	22/08/2025	154,80
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0002613-000	Ordin.	000002.613	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	22/08/2025	1.523,85
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
29/08/2025						2.585,38
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0000044-000	Ordin.	0000000044	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	29/08/2025	477,85
PROVENIENTE AQUISIÇÃO CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UP, REFERENTE AO MÊS DE JULHO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 971/2025.						
0002525-000	Ordin.	000002.525	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	29/08/2025	2.107,53
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA A UP, REFERENTE AO MÊS DE JULHO, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024. .						
02/10/2025						1.784,15
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002525-000	Ordin.	000002.525	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	02/10/2025	2.936,88
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA A UP, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024. .						
0002525-000	Ordin.	000002.525	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	02/10/2025	-2.936,88

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

6/7

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS

Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA A UPA, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024. .						
0002613-000	Ordin.	000002.613	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	02/10/2025	1.362,95
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0003382-000	Ordin.	000003.382	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	02/10/2025	140,40
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0003384-000	Ordin.	000003.384	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	02/10/2025	280,80
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA. CONFORME ATA 025/2024.						

09/10/2025**15.357,10****3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação**

0003382-000	Ordin.	000003.382	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	09/10/2025	2.932,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, COMO PALESTRAS, CURSOS, EVENTOS, REUNIÕES, DENTRE OUTROS, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0003383-000	Ordin.	000003.383	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	261	09/10/2025	8.391,10
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A EPIDEMIOLOGIA . CONFORME ATA 025/2024.						
0003384-000	Ordin.	000003.384	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	140	09/10/2025	4.034,00
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA. CONFORME ATA 025/2024.						

3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação

0003382-000	Ordin.	000003.382	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	10/10/2025	2.932,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, COMO PALESTRAS, CURSOS, EVENTOS, REUNIÕES, DENTRE OUTROS, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0003382-000	Ordin.	000003.382	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	175	10/10/2025	-2.932,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, COMO PALESTRAS, CURSOS, EVENTOS, REUNIÕES, DENTRE OUTROS, PARA O CAPS AD, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						

15/10/2025**1.121,83****3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação**

0002524-000	Ordin.	000002.524	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	126	15/10/2025	1.121,83
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CAPS I, REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024.						

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SA FMS
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa
EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
---------	----	----------	------------	---------	------	------------

Saldo Anterior	+	Vlr. Pago	=	Total Geral	Total	75.466,92
0,00		75.466,92		75.466,92		

SIGEPUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO LTDAv. 25.1.6relacaopepagoDataTipDsp.rpt13/11/2025 13:28:00

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

ADMINISTRAÇÃO DIRETA PREFEITURA
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
26/03/2025						8.157,70
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentaço						
0000630-000	Ordin.	0000000630	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	135	26/03/2025	8.157,70
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE - SEMEC, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024 E 1878/2024.						
08/04/2025						144,00
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurkdica						
0000955-000	Ordin.	0000000955	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	141	08/04/2025	144,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS COM QUATRO CADEIRAS, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/024 E PEDIDO 453/2025.						
08/05/2025						27.000,00
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurkdica						
0001407-000	Global	000001.407	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	141	08/05/2025	27.000,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET PARA 1000 PESSOAS, INCLUINDO 05 GARÇONS, PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSÁRIAS, COMO PALESTRAS, CURSOS, EVENTOS, REUNIÕES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPOTE, CONF. PREGÃO ELET. 032/2024, ATA DE REG. DE PREÇOS 025/2024 E PEDIDO 596/2025.						
16/05/2025						36.136,92
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurkdica						
0001378-000	Global	000001.378	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	141	16/05/2025	31.343,04
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS COM QUATRO CADEIRAS E SERVIÇO DE SEGURANÇA - EQUIPE DE APOIO DESARMADA, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 595/2025.						
0001380-000	Ordin.	000001.380	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	141	16/05/2025	4.793,88
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 568/2025.						
30/06/2025						10.053,32
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurkdica						
0002067-000	Global	000002.067	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	205	30/06/2025	10.053,32
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE - CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CMEI S, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DEPREÇOS 010/2024 E PEDIDO 738/2025.						
SIGE\PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCACAO LTDA			v. 25.1.6		relacaoepagoDataTipDsp.rpt 13/11/2025 13:26:37	

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

2/4

ADMINISTRAÇÃO DIRETA PREFEITURA

Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei n° 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
11/07/2025						25.016,91
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica						
0002071-000	Global	000002.071	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	190	11/07/2025	2.396,94
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROGRAMA CURUMIM, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 739/2025.						
0002072-000	Ordin.	000002.072	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	172	11/07/2025	15.079,98
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE - ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 73/2025.						
0002092-000	Global	000002.092	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	172	11/07/2025	7.539,99
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE - ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 73/2025.						
13/08/2025						9.449,94
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002570-000	Ordin.	000002.570	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	135	13/08/2025	7.053,00
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONFORME ATA 025/2024.						
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica						
0002195-000	Ordin.	000002.195	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	172	13/08/2025	2.396,94
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 19/2024 E ATA 017/2024 LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
18/08/2025						4.692,00
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002213-000	Ordin.	000002.213	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	818	18/08/2025	4.692,00
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA O CRAS, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
03/09/2025						5.594,27
3.3.90.39 99 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica						
0002103-000	Global	000002.103	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	663	03/09/2025	2.396,94

MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

ADMINISTRAÇÃO DIRETA PREFEITURA
Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei nº 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA, PARA USO NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL , CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 754/2025.						
0002104-000	Global	000002.104	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	663	03/09/2025	3.197,33
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONJUNTOS DE MESAS COM QUATRO CADEIRAS E SOM TIPO III (PEQUENO), PARA USO EM CONFERÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024, ATADE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024 E PEDIDO 755/2025.						
05/09/2025						1.251,90
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002204-000	Ordin.	000002.204	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	21	05/09/2025	1.251,90
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA A SECRETARIA DO GOVERNO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
02/10/2025						12.368,60
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0003359-000	Ordin.	000003.359	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	638	02/10/2025	268,00
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL- CMAS. CONFORME ATA 025/2024.						
0003360-000	Ordin.	000003.360	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	818	02/10/2025	11.111,00
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL- CRAS. CONFORME ATA 025/2024.						
0003361-000	Ordin.	000003.361	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	857	02/10/2025	268,00
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL- CREAS. CONFORME ATA 025/2024.						
0003363-000	Ordin.	000003.363	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	837	02/10/2025	721,60
PROVENIENTE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-ABRIGO INSTITUCIONAL. CONFORME ATA 025/2024.						
06/11/2025						30.894,74
3.3.90.30 7 - Gzneros de Alimentação						
0002204-000	Ordin.	000002.204	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	21	06/11/2025	3.096,40
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA A SECRETARIA DO GOVERNO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						
0003448-000	Ordin.	000003.448	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	12	06/11/2025	22.284,46
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CONF. PREGÃO ELETRÔNICO 032/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2024.						

Relação de Empenho Pago por Data e Tipo Despesa

EXERCICIO: 2025

(Lei n° 4320)

01/01/2025 à 31/12/2025

Empenho	Tp	Prc. Ctb	Fornecedor	Dotação	Data	Total Pago
3.3.90.39 12 - Locação de Máquinas e Equipamentos						
0003662-000	Ordin.	000003.662	ALBERT REIS PROMOCOES DE EVENTOS LTDA	264	06/11/2025	5.513,88
PROVENIENTE CONTRATAÇÃO, EVENTUAL E PARCELADA, PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - APOIO AS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS.CONFORME ATANº 10 A -2024.						

			Total	170.760,30
Saldo Anterior	+	Vlr. Pago	=	Total Geral
0,00		170.760,30		170.760,30